

貸借対照表

令和8年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産	583,029,340	560,462,428	22,566,912
固定資産	11,130,947,104	10,903,006,666	227,940,438
資産合計	11,713,976,444	11,463,469,094	250,507,350
II 負債の部			
流動負債	217,068,282	214,365,468	2,702,814
固定負債	200,267,000	189,165,000	11,102,000
負債合計	417,335,282	403,530,468	13,804,814
III 正味財産の部			
指定正味財産	500,000	500,000	0
一般正味財産	11,296,141,162	11,059,438,626	236,702,536
正味財産合計	11,296,641,162	11,059,938,626	236,702,536
負債及び正味財産合計	11,713,976,444	11,463,469,094	250,507,350

正味財産増減計算書

自 令和7年4月1日 至 令和8年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1, 174, 393	1, 028, 229	146, 164
特定資産運用益	27, 779, 271	18, 085, 561	9, 693, 710
受取会費	1, 560, 000	1, 800, 000	△ 240, 000
受取検定料	959, 547	846, 819	112, 728
賃貸料収益	68, 064, 240	66, 626, 560	1, 437, 680
事業収益	1, 038, 935, 354	1, 056, 367, 464	△ 17, 432, 110
雑収益	1, 356, 142	1, 844, 299	△ 488, 157
その他経常収益	115, 621	884, 871	△ 769, 250
経常収益計	1, 139, 944, 568	1, 147, 483, 803	△ 7, 539, 235
(2) 経常費用			
事業費	721, 566, 866	658, 661, 189	62, 905, 677
管理費	35, 962, 920	43, 713, 934	△ 7, 751, 014
経常費用計	757, 529, 786	702, 375, 123	55, 154, 663
当期経常増減額	382, 414, 782	445, 108, 680	△ 62, 693, 898
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	1	△ 1
商品処分損	481, 546	1, 385, 431	△ 903, 885
貸倒損失	0	1	△ 1
経常外費用計	481, 546	1, 385, 433	△ 903, 887
当期経常外増減額	△ 481, 546	△ 1, 385, 433	903, 887
税引前当期一般正味財産増減	381, 933, 236	443, 723, 247	△ 61, 790, 011
法人税、住民税及び事業税	145, 230, 700	143, 227, 900	2, 002, 800
当期一般正味財産増減額	236, 702, 536	300, 495, 347	△ 63, 792, 811
一般正味財産期首残高	11, 059, 438, 626	10, 758, 943, 279	300, 495, 347
一般正味財産期末残高	11, 296, 141, 162	11, 059, 438, 626	236, 702, 536
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	500, 000	500, 000	0
指定正味財産期末残高	500, 000	500, 000	0
III 正味財産期末残高	11, 296, 641, 162	11, 059, 938, 626	236, 702, 536